桃園市中壢區中平國民小學會議記錄

一、會議名稱：106學年度第二學期環境教育推動小組第七次會議

二、會議時間：107年 4 月 12日 14 時 00 分

三、會議地點：圖書館會議室

四、主    席：劉雲傑 校長            紀    錄：鍾雅玲

五、出席人員：同課發會成員

六、列席人員：如簽到冊

七、主席致詞：無

八、業務報告：

宣達上次會議決議

    (一)本校樹屋已累積四間，持續宣導讓環境教育落實在生活中。106學年度每位老

師至少上網提報一篇環教成果；107學年度起，上、下學期各提報一篇環教成

果。

    (二) 107年度臺美生態學校---銅牌認證申請。請學務及教務主任將「能源教育資

訊網」中的 30 個教案，歸納成三個次主題，分成低、中、高年段後，再請

老師作選擇。

    (三) 2018農博環境教育課程由班級提出申請，再由學務處作後續聯繫。

九、提案討論：

    案由一：進行教育部綠色學校夥伴網路投稿檢視。

      說明：學校目前共 92人完成註冊，目前投稿人數為 25人，投稿率為 27.2%，再

請每位老師至少上網提報一篇環教成果，希望以人海戰術來累積環教成

果，再請學年主任協助宣達，一方面不浪費紙張，一方面也可以留下個

人參與或推動環教實施的成果，更能貢獻本校綠色夥伴學校的績效。

      決議：1.請學年主任再宣導，鼓勵老師們持續投稿。

            2.綠色夥伴學校提交成果 1篇，且獲得葉子一片以上，則可申請加班 3

              小時。

            3.音樂、健體及資訊等領域任教老師，綠色夥伴學校投稿則採個別處理

              方式。

      案由二：三生課程概念與課程架構說明。

      說明：本校三生課程概念與課程架構已完成，茲進行說明與檢視。

      決議：1.二年級遊學走讀課程為「社區環境踏查」，走訪學校附近社區人文環境

              景點。

            2.由教務處規劃一、二、四、五年級戶外教室課程景點。

      案由三：107學年度學校環境教育本位課程草案提交討論。

      說明：依據本校三生課程概念與課程架構發展出 107 學年度學校環境教育本位

課程草案，進行檢視與討論。

      決議：無。

      案由四：報告 107學年度一~六年級遊學走讀課程行程規劃與經費概算，以及本

市 107 學年度國民中小學戶外教育資源整合實施計畫之理念與目標摘

要說明。

      說明：本校 107學年度一~六年級遊學走讀課程行程規劃與經費概算已完成送局

申請經費，茲針對實施方式的進行報告，並摘要說明本市 107 學年度國

民中小學戶外教育資源整合實施計畫之理念與目標的重點。

      決議：無。

      案由五：107學年度新加坡榜鵝小學 5/23(三)蒞校環教參訪計畫說明。

      說明：新加坡榜鵝小學於 107.5.23(三)將蒞校進行環教參訪，茲將當天計畫進

行概要說明。

      決議：1.英語團隊負責校園各導覽景點英語翻譯，以及訓練導覽學生。

            2.5年 6班學生於 5/22陪同新加坡參訪學生走訪東眼山森林遊樂區。

十、臨時動議：

    無。

十一、散會（ 15 時 20 分）

紀錄：              單位主管：              校長：